КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «JZ » ueiA 2025 года №

О должностных лицах
Ленинградского областного государственного бюджетного учреждения
«Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской

области», уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий на территории Ленинградской

области и признании утратившими силу отдельных приказов
комитета по природным ресурсам Ленинградской области

В целях реализации полномочий, предусмотренных статьями 26, 27
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей
6 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей
среды», статьей 34 Федерального закона от 14 марта 1995 года № ЗЗ-ФЗ «Об особо
охраняемых природных территориях», статьями 1.3.1, 28.3, 23.25 Кодекса об
административных правонарушениях, постановлением Правительства
Ленинградской области от 28 сентября 2021 года № 621 «О региональном
государственном экологическом контроле (надзоре), региональном геологическом
контроле (надзоре) и региональном государственном контроле (надзоре) в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории
Ленинградской области», Уставом Ленинградского областного государственного
бюджетного учреждения «Дирекция особо охраняемых природных территорий
Ленинградской области» и в связи с проведением организационно-штатных
мероприятий в подведомственном Комитету по природным ресурсам
Ленинградской области (далее - Комитет) Ленинградском областном
государственном бюджетном учреждении «Дирекция особо охраняемых
природных территорий Ленинградской области» в целях приведения нормативных
правовых актов Комитета в соответствие с требованиями законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Ленинградского
областного государственного бюджетного учреждения «Дирекция особо
охраняемых природных территорий Ленинградской области» (государственных
инспекторов в области охраны окружающей среды), которые в пределах

должностных обязанностей, определяемых положением о виде контроля (надзора),
должностной инструкцией, осуществляют региональный государственный
контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий на территории Ленинградской области.

2. Установить, что должностные лица Учреждения, указанные в пункте 1
настоящего приказа, имеют право составлять протоколы об административных
правонарушениях в соответствии со статьями 23.25, 28.3 КоАП РФ.

3. Признать утратившими силу приказы Комитета от 06.03.2024 № 6
«Об утверждении перечня должностных лиц Ленинградского областного
государственного бюджетного учреждения «Дирекция особо охраняемых
природных территорий Ленинградской области», уполномоченных
на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории
Ленинградской области», от 06.03.2024 № 7 «Об утверждении перечня
должностных лиц Ленинградского областного государственного бюджетного
учреждения «Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской
области», уполномоченных на составление протоколов об административных
правонарушениях» и от 15.05.2024 № 15 «О внесении изменений в отдельные
приказы комитета по природным ресурсам Ленинградской области в сфере
контрольной (надзорной) деятельности Ленинградского областного
государственного бюджетного учреждения «Дирекция особо охраняемых
природных территорий Ленинградской области», уполномоченных на составление
протоколов об административных правонарушениях».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета Ф.Л Стулов

Приложение к приказу
Комитета по природным ресурсам
Ленинградской области
от^'О^,’ 2025 №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Ленинградского областного государственного бюджетного

учреждения «Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской
области» (государственных инспекторов в области охраны окружающей среды),

которые в пределах должностных обязанностей, определяемых положением о виде
контроля (надзора), должностной инструкцией, осуществляют региональный
государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий на территории Ленинградской области

№ п/п Наименование
должности

Наименование должности при
осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) в
области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий на

территории Ленинградской области

Кол-во
штатных
единиц

1. Директор Главный государственный инспектор в
области охраны окружающей среды

Ленинградской области на особо
охраняемых природных территориях

регионального значения

1

2. Заместитель
директора

Заместитель главного государственного
инспектора в области охраны

окружающей среды Ленинградской
области на особо охраняемых природных

территориях регионального значения

1

Отдел государственного надзора
3. Начальник

отдела
Старший государственный инспектор в

области охраны окружающей среды
Ленинградской области на особо

охраняемых природных территориях
регионального значения

1

4. Заместитель
начальника

отдела

Государственный инспектор в области
охраны окружающей среды

Ленинградской области на особо
охраняемых природных территориях

регионального значения

2

5. Главный
специалист

Государственный инспектор в области
охраны окружающей среды

Ленинградской области на особо
охраняемых природных территориях

регионального значения

И

6. Ведущий
специалист

Государственный инспектор в области
охраны окружающей среды

Ленинградской области на особо
охраняемых природных территориях

регионального значения

15

Отдел информационно-аналитического обеспечения контрольной (надзорной)
деятельности

7. Начальник
отдела

Старший государственный инспектор в
области охраны окружающей среды

Ленинградской области на особо
охраняемых природных территориях

регионального значения

1

8. Заместитель
начальника

отдела

Государственный инспектор в области
охраны окружающей среды

Ленинградской области на особо
охраняемых природных территориях

регионального значения

1

9. Г лавный
специалист

Государственный инспектор в области
охраны окружающей среды

Ленинградской области на особо
охраняемых природных территориях

регионального значения

1

10. Ведущий
специалист

Государственный инспектор в области
охраны окружающей среды

Ленинградской области на особо
охраняемых природных территориях

регионального значения

2